



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **144/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL-S**  
*Número da Licitação:* **071/2023**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 144/2023 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 071/2023, objeto:  
**CONTRATAÇÃO EVENTUAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E IMAGEM DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU/MG, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:**

**RODRIGO DA COSTA LOPES 01188696637**  
**25.283.277/0001-08**  
**RUA PRINCESA ISABEL, 89 CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	85,00000	740,00000	62.900,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES
2	UN	28,00000	1.260,00000	35.280,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES - 02 DIÁRIAS
3	UN	13,00000	1.790,00000	23.270,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES - 03 DIÁRIAS
4	UN	10,00000	2.140,00000	21.400,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES - 04 DIÁRIAS
5	UN	10,00000	2.440,00000	24.400,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES - 05 DIÁRIAS
6	UN	10,00000	2.640,00000	26.400,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES - 06 DIÁRIAS
7	UN	8,00000	2.790,00000	22.320,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES - 07 DIÁRIAS
8	UN	8,00000	2.990,00000	23.920,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES - 08 DIÁRIAS
9	UN	8,00000	3.190,00000	25.520,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES - 09 DIÁRIAS
10	UN	8,00000	3.390,00000	27.120,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES - 10 DIÁRIAS
11	UN	65,00000	1.080,00000	70.200,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO
12	UN	26,00000	1.915,00000	49.790,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO - 02 DIÁRIAS
13	UN	12,00000	2.990,00000	35.880,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO - 03 DIÁRIAS
14	UN	11,00000	3.490,00000	38.390,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO - 04 DIÁRIAS
15	UN	8,00000	3.890,00000	31.120,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO - 05 DIÁRIAS
16	U	8,00000	4.190,00000	33.520,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO - 06 DIÁRIAS
17	UN	8,00000	4.440,00000	35.520,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO - 07 DIÁRIAS
18	U	8,00000	4.640,00000	37.120,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO - 08 DIÁRIAS
19	UN	8,00000	4.820,00000	38.560,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO - 09 DIÁRIAS
20	UN	8,00000	4.990,00000	39.920,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TELÃO - 10 DIÁRIAS
21	UN	20,00000	1.190,00000	23.800,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS
22	UN	10,00000	2.190,00000	21.900,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS - 02 DIÁRIAS
23	UN	7,00000	2.990,00000	20.930,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS - 03 DIÁRIAS
24	UN	7,00000	3.490,00000	24.430,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS - 04 DIÁRIAS
25	UN	7,00000	3.890,00000	27.230,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS - 05 DIÁRIAS
26	UN	7,00000	4.190,00000	29.330,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS - 06 DIÁRIAS
27	UN	7,00000	4.440,00000	31.080,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS - 07 DIÁRIAS
28	UN	7,00000	4.640,00000	32.480,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS - 08 DIÁRIAS
29	UN	7,00000	4.820,00000	33.740,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS - 09 DIÁRIAS
30	UN	7,00000	4.990,00000	34.930,00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SIMPLES COM TV E HEADSETS - 10 DIÁRIAS
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>982.400,00</b>

**Valor Total:** 982.400,00

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **144/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL-S**  
*Número da Licitação:* **071/2023**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 2**

**Itanhandu, em 7 de novembro de 2023**

**Mercedes Correa de Lima**  
Pregoeiro